_— AT ——— e

FONDAZIONE “PIA UNIONE SS. ANNUNZIATA” DELIBERAZIONE
VENAFRO (IS) N. 30

ORI NAEE/COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

OGGETTO: Avviso pubblice relativo ai criteri e alle modalita per I’'erogazione di
contributi a sostegno delle attivita promosse dagli Istituti Scolastici,
Associazioni educative ¢ di promozione sociale ¢ dalle Parrocchie.
Determinazioni

[’anno duemiladiciannove addi cinque del mese di luglio alle ore 16,30 nella sala delle
adunanze

Previa osscrvanza di tutte le formalitd prescritte dallo Statuto dell’Ente, sono stati oggi
convocati dal Presidente, ai sensi dell’art. 19 dello Statuto, Avv. Nicandre Vizoco a scduta di
unica convocazione i seguenti Consiglieri di Amministrazione:

- Angiolini Claudia — Designata dalla Regione Molise

- Gargano Luigi — Designato dalla Caritas Diocesana di Isernia-Venafro

- Iuliano Basilio — Designato dall’ Assembleca delle Associazioni locali di Volontariato
- Santilli Claudia — Designata dal Comune di Venafro

Sono presenti:
1} Vizoco Nicandro
2} Gargano Luigi
3} luliano Basilio
4) Angiolini Claudia
3} Santilli Claudia

E’ presente il Revisore dei Conti dott.ssa-Maria Pilla

Assiste il Segretario dr. Domenico NUCCI che provvede alla redazione dcl presente verbale




IL CONSIGLIO

PREMESSO:;

CHE la Fondazione a norma di Statuto persegue finalita di solidarieta sociale mediante
iniziative e azioni miratc;

CHE a tal fine la Fondazione stanzia annualmente una congrua somma da elargire quale
contributo alla realizzazione di progetti avendo per obiettivo la solidarieta sociale ed 11 sostegno
alla poverta,

VISTO T"allegato schema di avviso pubblico relativo ai criteri ¢ modalitd per 'erogazione dei
predetti contributi per I'anno 2019;

DATO ATTO che rispetto all’Avviso pubblicato ncl 2018 sono state apportate le seguenti
modifiche: _

-m caso di mancata 0 mcompleta rendicontazione della sonma asscgnata a titolo di contributo
per Panno 2018 la domanda per il 2019 sara dichiarata inammissibile;

-la scadenza per la presentazionce delle domande e dei progetti ¢ fissata al 30/09/2019;

-1f progetto ammesso a contributo dovra essere attuato e concluso entro 300 giomi dalla data di
ricevimento della comumicazione di ammissione a contributo;

UDITI gh interventi dei Consiglicri che hanno preso parte alla discusstone;
VISTO lo Statuto della Fondazione

CON n, 5 voli favorevoli (unanimitd)

DELIBERA

di APPROVARE 1’allegato schema di avviso pubblico relativo ai criteri e alle modalitd per
"erogazione d1 contributi a sostegno delle attivita prommosse dagli Istituti scolastici, Associazioni
educative e di promozione sociale e dalle Parrocchie per I’anno 2019;

di STABILIRE che dovra essere data la massima diffusione possibile al predetto Avviso
attraverso la sua pubblicazione sul sito web della Fondazione, all’Albo del Conmunc di Venafio
nonché, attraverso il loro recapito, ai Soggetti destinatari.




FONDAZIONE “PIA UNIONE SS. ANNUNZIATA”
) Via Leopoldo Pilla n, 7 — Tel./Fax (865/900021

"VENAFRO (IS)

del

COMUNE DI VENAFRO staffizcomune. venalro.is.it;

ISTITUTO COMPRENSIVO DON GIULIO TESTA isic832000@islruzione. it

ISTITUTO COMPRENSIVO LEOPOLDO PILLA isic82300pi@istruzione. it;
ISTITUTO STATALLE "A. GIORDANO" isis003002@istruzione. it;
AGL"SC[ Gruppo Scout Venatro 4 nicandro.dangeloi@gmail.com;
carla.reditiscali.it;
ASSOCIAZIONE ANSPT anspivenatroi@virgilio.it;
ASSOCIAZIONE ARTETEKA pietrocoraggio(wiyahoo.it;
ASSOCIAZIONE Comitato SS. Rosario
- ASSOCIAZIONE CARABINIERI volontpe.ancvenafro/glibero. it;
ASSOCIAZIONE BALESTRAZZI perpalminamalice.it;
ASSOCIAZIONE CON IL CUORE sandroelcino@alice.it;
ASSOCIAZIONE IO RICICLO marisa.valvonaZghotmail.il;
ASSOCIAZIONE MAMME dellﬁ SALUTE mammesaluicbiosi@gmail.com;
ASSOCIAZIONE PROLOCO nicola.pettorossii@virgilio.it;
AUTOATUTO E DINTORNI doraclisa6d@yahoo.it;
BANCA DELTEMPO sandrinaantonellif@un.it;
CENTRO ITALIANO FEMMINILE (CIF) albagalardiizglibero.it;
CIRCOLO ANTIGONE ritornoinscenai@gmall .com;
ASSOCIAZIONE AUSER silvesiri.nicandroftin.it;
CIRCOLO DIETRO LE QUINTE gdichiaro/@hotmail.it;
CIRCOLO LEOPOLDO PILLA picandropilla@virgilio.it;
CIRCOLO SAN NICANDRO vincenzinascarabeo{@tiscall.it;
.-CIR.COLO TRE TORRI amerigoianna@né@gﬁmﬂ;com;
CONVENTO SAN NICANDRO info@conventésaﬁnic’aﬁ__d_ro_.it;

ASSOCIAZIONE AIDO (DONAZIONE ORGANT) simbriaco1957@vodafone.it;




ASSOCIAZIONE GIOVANNI PAOLO 11 elviofascia@izmatlcom:
ASSOCIAZIONE BANCA DEL TEMPO MOLISE - CERCHIO BLU sandrinaantonelligtin.it;
GIUSEPPE VERDI luciopassarellifvirgilio.it;
GRUPPO SANTA CROCE antontovalerio63{@alice.il;
[T, GRUPPO DI VENAFRO francoi@trancovalente.it;
LIBERA CULTURA carminepietrangelo77{mgmail.com;
MOVIMENTO GIOVANILE movimentogiovanilevenafranofgégmail.com;
MOVIMENTO PER LA VITA consultoriofamiliare/@alice.it;
IT. GIRASOLE ONLUS consultorio familiarciglalice 1l
NUOVO BORGO giovanni.\a'el"l}ltt)(rf_@}’ahoo.com;
PADREPIO UNITALS| dimeoannai@virgilio.ar
PARCO DELL'OLIVO infoi@parcodellolivodivenafro.eu;
PIANETA TERRA oasilemortinetiscali.it;
SLOW FOODslowfoodaltomolisegmail .com;

ASSOCIAZIONE Volontart Ospedaliert §8. Rosario consultoriotamiliareipalice.it;

VENAFRANI PER VENAFRO antonioatellai@virgilio it

VENAFRO ANTICA dorvolpe(@gmail.com;

VENAFRO DOMANI p.pilato@hotmail.it; -

VIGILI DEL F'UOCO IN CONGEDO s.clvio@tin.it;i—l.j

ASSOCIAZIONE Winterline wi.nterlinem—*enafro@.gmaiI.com_;.- .i

AVIS raffaellavizoco@alice.it;;

W.W.F. oasilemortinc@tiscaliit;

Fotoclub "I Campanili” silvestri.nicandro@tin. -

PARROCCHIA 8. SIMEONE E 8. MARTA DI LORETO giannipetti@ﬁrgﬂf&;
piuseppecellucci.omi@gmai l.c(:)}.

PARROCCHIA 8. GIOVANNI IN PLATEA sangiUvanniinplatea@gmail.?_a
PARROCCHIA SS. MARTINO E NICOLA immaconcrocco@é.l'{'cré:
PARROCCHIA S8, ROSARIO il‘lfo@.camplﬂ_.l'l_é;

ASSOCIAZIONE GENITORI ARCOBALENO ONLUS genitoriarcobaleno@li




FONDAZIONE “PIA UNIONE SS. ANNUNZIATA”
Via Leopoldo Pilla n. 7 — Tel./Fax (865/900021
VENAFRO ({I8)

Oggetto: Avviso pubblico relativo al criteri e alle modalita per ["erogazione di contributi per
Panno 2019 a sostegno delle attivita promosse dal Comune di Venatro, dagh Istitui
Scolastici, dalle Associazionl educative, dalle Associazioni di promozione sociale e dalle
Parrocchic,

Atruazione della defibera del Consiglio di Amministrazione n® 30 del 15/07/2019

La Fondazione Pia Unione SS. Annunziala di Venafro a norma di Statuto persegue
esclusivamente finalitd di solidarietd sociale mediante Iniziative ¢ azom mirate. A tal fine, per
Iescreizio finanziario 2019 ¢ stata stanziata la somma di € 9.000,00 qualc contributo alla
realizzazione di progetti aventi per obietlivo la solidarieta sociale ¢ il sostegno alle poverta.

1 - Soggeiti destinatart

1 soggetti destinatari dei conlributi di cui all’oggetto sono il Comune di Venatro, gh Istitun
Scolastici, e Associazioni educative, le Assoclazioni di promozione sociale, le Parrocchie con
sede nel Comune di Venalro ¢d attive nel medesimo territorio, che intendono realizzare progetti
ed iniziative in ambito sociale.

2 - Finalifa
I progetti dovranno riguardare;

a} la diffusione di specifiche attivita (sociali, educative, sportive, culturali, etc.) attraverso cul si
realizzane le Analita istituzionali dei soggetti definiti al punto 1, finalita previste negll Att
costitutivi o Statull del soggetli stessi;

b) la creazione di servizi di supporto e di promozione sociale al fine di-favorire la
soctalizzazione, intesa come lotta &l emarginazione e a tutte le forme di devianza;

¢) laboratori e centri di aggregazione aperti a persone di ogni eld, specialmente in situazioni di

- disagio; '

d) promozione delia 1mius10nc > delle emozioni positive.

3 - Attuazione dei progeiti e spese ammissibili

I progette dovra essere avviato entro 30 gg dal ricevimento della comunicaziong dl ammISbIUIlE
al confributo ed attuato nei 300 gg successivi a pena di decadenza. Nel programma €COHD]1]100 del
progetto una quota della spesa preventivata non inferiore al 20 % del totale dovra ebsere a darico
del soggetio proponente (dovrd essere anticipata dal soggetlo pmponente) meritre; il L,onmbuto
massimo concedibile & fissaio in € 3.000.00. S
Sono ammussibili le spese relative a dotanom strumentali, attrez.zatwe fommlre ch matenah >
prestazioni lcworallve ' L o

4 - Modalita e termini di presentazione delle domande TR ,
[.a richiesta di conlributo, formulata secondo lo schema d1 cui all’ a]leﬁato I sottoscﬁtta al lega]e,
rappresentate dei soggetti di cul al punto 1, dovra pervenire, entro € non. ﬂltre Ic ore 12 (]G del-_'-
giorno 30/409/2019 avviso, a mezzo: S S o




— Raccomandata pobtaleAfR all i 11"._1.;_"59_:'&__-_-_\'/'*:1&_, -eiﬁpQ o Pills n®7, 86079 Ven'afro;
— PEC all’indirizzo piaunionevenafro(@peert.postecert.it;
— Consegnata a mano presso la sede della Fondazione.

La sopra indicata richiesta deve essere corredata della scheda progettuale, desentuiva dello stesso,
nella quale sono riportati gli obiettivi da perseguire, le modalita di esecuzione delle attivita e
Ianalitica esposizione delle risorse umane, strumentall ed cconomiche che saranno wilizzaic.

3 - Cause di imammissibilite alle domonde

Ogni soggelio deputato potrd presentare un’unica proposta progettuale ¢ fa richiesta di contributo
verra dichiarata inammissibile:

1y se formulata da soggcti divers: da quelli di cul al punto 1;

2y se redatta in difformita all’allegato 1 cfo non debilamente [lirmata dal legale
rappresentante;

3y sepriva della scheda progetiuale;

4)  sccorredata di una scheda progettuale incomplcia;

3)  se pervenuta oltre 1l termine fissato al punto 4,

6) se concernente richieste generiche di finanziamento, prive dei prescrittt requisiti
progettuali;

71 se priva di indicazone della quota minima di colinanziamento, ovvero recanic una quola
di [inanziamenio inferiore al 20% della spesa di realizzazione preventivata;

8} In caso di mancata o incompleta rendicontazione della somma assegnata a titolo di
contributo per ’anno 2018

6 - Valutazione dei pmgerﬁ

Nei quindict giorni suceessivi al termine di scadenza delle richieste di contribuio il Segretarno
della Fondazione, esaminate le istanze pervenute e la relativa documentazione, provvedera alla
formulazione i distinti elenchi delle istanze ammigsibili ¢ di quelle mammissibili ¢
successivamente 1 Consiglio di Amministrazione (CdA) della Fondazione provvedera alla
valutazione di merito dei progetti, secondo 1 seguenti ¢riteri:

A)  qualita, con particolare riferimento all’interesse sociale mivestito dall’obiellivo c¢he si
mtende raggiungere:;

I3)  innovativita, con riferimento alla tipologia di intervento ed agli strumenti utilizzati;

Cy  diffusione sociale, in ragione del numero ¢ della qualitd dei soggeitt destinatari dei
progetto;

D)  maggiore quota di co-finanziamento proposta.

A seguilo delle sopra indicate valutazioni, ad insindacabile giudizio del CdA verra formulata una
graduatoria del progetti ammissibili con contcstuale assegnazione del contribuio, anche in forma
ridotta rispetto alla richiesta, nei limiti delle somme disponihili.

7 - Frogazione dei contributi

0 contributo & concesso in due rate. Una prima quota di anticipazione, nella misura massima del
50%, su richiesta del soggetto beneficiario, ed una seconda a saldo, a conclusione del progetto,
corredata dalla seguente documentazione, a firma del legale rappresentante:




i} rendicontazione cconomlca delle spese sostenute;
i) dichiarazione, resa ai sensi deli’art. 47 e seguenti del DPR. 445 r20(}(] che attesti
Pavvenuta attuazione del progetto ammesso a contributo; :
i) relazione conclusiva, illustrativa delle modalita di attuazione del progetto ¢ degli obbiettivi
effettivamente raggiunti;
Iv)  attestazione dell’avvenuta pubblicizzazione, nel territorio di riferimento, del sostegno
cconomico dato dalla Fondazione per I’attuazione del progetto.

& - Trattamento dei dati personali

I dati personali forniti con la richiesta di contribute sarammo trattati, nel rispetto dei diritti alla
protezione dei dati personali ¢ alla tatela della miservatezza e dell’identitd personale di cui al D.
Les. 30/06/2003, n.196 e s.m.i, esclusivamente per le finalita commesse e strumentali al
procedimento di cut al presenle avviso. La presentazione della domanda costituisce prl(ﬂbbloﬂe di
consenso al trattamento dei dati personaii.

Per ulterioni informazioni riguardant il presenle avviso gl interessati potranno rivolgersi ai
membri del CdA. '

Il Presidents
Avy. Nicandre VIZ20CO




ATL. 1

Alla Fondazione Pia Unione S8, Annunziata
Via Leopoldo Pilla n°7
86079 VENAFRC (IS)

QCGETTO: Richiesta di contributi per progetti di promozione sociale per I’anno 2019

Il/la sottoscritio/a n qualitd di
Jegale rappresentante del (indicare uno dei soggetti di cui of punto 1 dell’avviso)
con codice fiscale R _ 0 pariita
T\'TA [ _
con sede In _' {indirizzo
compleio) _
telefono/cellulare posta elettronica
e PEC . In riferimento all’avviso pubblico

relativo ai crileri ¢ alle modalita per Uerogazione di contributi a sostegno delle attivita promosse
dal Comune di Venafto, dagli Istituti Scolasuci, dalle Associazioni educative, dalle Associaziont
di promozione sociale ed dalle Parrocchie

CHIEDE

in nome e per conto dell’Ente/Istituto Scolastico/Associazione/Parrocchia che rappresenta un
contributo per il seguente progetto:

(Hitolo del provetio).

A tal fine allega la scheda progettuale contenete gh clementi di cwi al punto 4 dell’avviso, e

DITCHTARA

quanto segue, consapevole della responsabilita penale prevista dall’art.76 del D.P.R. 1.445/2000
per le falsc dichiarazioni, la falsita negli atti e "uso di atti falsi: -
— c¢he 1 dali formiti sono verilieri;
— che il progetto non heneficia di altri contributi;
— che il progetto proposto non puo essere realizzato con risorse proprie dell’Ente/Istituto
Scolastico/Associazione/Parroechial :
— che pertanto il costo del progetto & di € ) , 1l contributo richicsio & di

€ con € quale somma a carico del proponente.

{clertcs)

(firma legale rappresentante)




I
i

Letto, confermato ¢ sottoscritto

- IL PRESIDLENTE
~r, Nicandro VIZOCO

PR |

s

IL SEGRETARIO

.'
! =T Domenico NUCCI




